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Uwe Schirmer

Trener Agile

Uwe jest trenerem i szkoleniowcem Scruma i w zakresie inżynierii wy-
maganiami Agile. Ma ponad 20 lat doświadczeń w  różnych rolach 
i dziedzinach IT. Próbuje przekazywać holistyczne spojrzenie na cykl 
życia rozwoju oprogramowania i pomaga swoim klientom w tworze-

niu i  naprawie zespołów oraz wymyślać lub na nowo opracowywać ich procesy 
i podejścia od wymagań do produkcji i dalej. 

Zacznijcie Scrum od pytania „dlaczego”, s. 14

Zespoły są czymś więcej niż zestawem umiejętności technicznych, s. 150

Andreas Schliep

Partner w dyrekcji DasEcrumTeam AG

Andreas Schliep zorganizował w 2004 roku pierwszą wielozespołową 
adaptację Scruma w  Niemczech. Od tego czasu pomagał wielu lu-
dziom i  organizacjom jako Scrum Master, szkoleniowiec i  trener. 
Ma wiele certyfi katów Scruma otrzymanych od Scrum Aliance i  jest 

współzałożycielem Scrum Masterem w DasEcrumTeam AG.

Scrum to „zwinne przywództwo”, s. 184

Robbin Schuurman

Lider produktu, Profesjonalny szkoleniowiec Scruma i autor

Robbin jest liderem produktu, profesjonalnym szkoleniowcem Sruma 
i  pasjonatem golfa. Jest współautorem praktycznej książki 50 Tinten 

Nee: Eff ectief stakeholdermanagement voor de Product Owner (Boom 
Uitgevers, 2019, with Willem Vermaak). Misją Robbina jest doskona-

lenie zawodu zarządcy produktu. 

Nauka sztuki mówienia „nie”, aby zmaksymalizować wartość, s. 44
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Ken Schwaber

Współtwórca Scruma i założyciel Scrum.org

Ken Schwaber jest weteranem branży rozwoju oprogramowania (ze 
zmywaka na szefa). Wraz z Jeff em Sutherlandem był współtwórcą pro-
cesu Scruma w początku lat dziewięćdziesiątych, aby pomóc organiza-
cjom wzmagającym się ze złożonymi projektami rozwojowymi. 

W 2001 roku był jednym z sygnatariuszy Manifestu Agile i w konsekwencji utworzył 
Agile Alinace i Scrum Alinace. W roku 2009 opuścił Scrum Aliance, aby zbudować 
Scrum.org. Ken napisał kilka książek na temat Scruma. Mieszka w  Lexington 
w stanie Massachusetts. 

Scrum jest prosty. Stosujcie go takim, jaki jest, s. 12

Anu Smalley

Prezes Capala Consulting Group

Anu Amalley jest certyfi kowanym szkoleniowcem Scruma i  założy-
cielką Capala Consulting Group. Przed skupieniem się na treningu 
i  szkoleniach Agile odnosiła sukcesy jako właścicielka produktu 
w du żych organizacjach. 

Udoskonalanie rejestru produktu to ważna działalność zespołu, s. 94

Zuzana Šochová

Trenerka Agile i certyfi kowany szkoleniowiec Scruma

Zuzana „Zuzi” Šochová jest niezależną trenerką Agile i  szkoleniow-
cem, a także certyfi kowanym szkoleniowcem Scruma w Scrum Alian-
ce z ponad piętnastoletnim doświadczeniem. Wdrażała transformacje 
i implementacje Agile w wielu fi rmach na całym świecie. Tworzy i pod-

trzymuje przywództwo Agile, wierząc, że świat pracy i życia mogą być szczęśliwsze 
i odnosić sukcesy. Jest założycielką Czech Agile Association i twórczynią konferencji 
AgilePrague, członkinią zarządu Scrum Aliance i autorką Th e Great ScrumMaster: 
#ScrumMasterWay (Addison-Wesley Professional, 2017). Można ją znaleźć pod 
adresem zuzi@sochova.com lub na Twitterze @zuzuzka.

Prowadzenie Scrum Masterów w ich niekończącej się podróży z użyciem koncepcji #Scrum-

MasterWay, s. 146
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Michael K. Spayd

Szef Sage, Collective Edge Coaching

Michael jest przywiązany do transformacji: ty, ja, my, wszyscy. Zaczął 
pracę jako trener Agile w roku 2001, pracując nad transformacją przed-
siębiorstwa. Był zaangażowany w wiele dużych transformacji, wprowa-
dzając modele i sposób myślenia ze swojego świata rozwoju organizacji, 

zmian, kultury, przywództwa i profesjonalnego szkolenia. W roku 2010 Michael, wraz 
z  Lyssą Adkins, współtworzył Agile Coaching Institute, aby przekształcić szkolenia 
Agile. Po jej rozwinięciu sprzedał fi rmę w 2017 roku. W roku 2016 współtworzył Trans-
4mation z Michelem Madore, aby przekształcić transformacje Agile. Jest współautorem 
książki Agile Transformation: Using the Integral Agile Transformation Framework to 

Th ink and Lead Diff erently (Addison-Wesley Professional, 2020). Michael w 2020 roku 
uruchomił nową platformę organizacyjną: Th e Collective Edge, LLC. 

Co oznacza samoorganizacja, s. 170

David Starr

Profesjonalny twórca oprogramowania

David Starr jest profesjonalnym twórcą oprogramowania, który po-
święca się doskonaleniu zwinności, współpracy i  doskonałości tech-
nicznej w  zespołach rozwoju oprogramowania. Obecnie pracuje 
w Microsoft  jako architekt podstawowych rozwiązań i jest twórcą Ele-

gant Code Solutions oraz pełni wiele ról jako przywódca, będąc od początku konse-
kwentnym adwokatem rozwoju Agile. Pomagał w tworzeniu curriculum Scrum.org. 

Automatyzacja zwinności, s. 96

Gunther Verheyen

Niezależny opiekun Scruma

Gunther Verheyen jest doświadczonym praktykiem Scruma (od roku 
2003). Jako konsultant, Gunther miał przyjemność stosowania Scruma 
w kilku zespołach w różnych okolicznościach i dziedzinach biznesu, za-
nim stał się inspiracją do przyjmowania Scruma w dużej skali. Był part-

nerem Kena Schwabera, współtwórcą Scruma i Scrum.org, a teraz kontynuuje swoją 
podróż ze Scrumem jako niezależny opiekun Scruma. Jest autorem książki Scrum – 

A Pocket Guide: A Smart Travel Companion (Van Haren Publishing, 2013, 2019).

Co zdefi niujecie jako „zrobione”?, s. 24

Scrum w większym stopniu dotyczy zachowania niż procesu, s. 168
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Willem Vermaak

Konsultant menedżerów produktu

Willem pasjonuje się dawaniem ludziom wędki. Nie szuka szybkich 
rozwiązań, ale chce szkolić, prowadzić, trenować i być mentorem dla 
ludzi, aby mogli wyjść i wygrać. Jego celem jest pomaganie ludziom 
w  dostarczaniu jak najlepszych produktów, zarówno dla użytkowni-

ków, jak i dla fi rmy. Jest współautorem praktycznej książki 50 Tinten Nee: Eff ectief sta-

keholdermanagement voor de Product Owner (Boom Uitgevers, 2019, współautor: 
Robbin Schuurman).

Nauka sztuki mówienia „nie”, aby zmaksymalizować wartość, s. 44

Stacia Viscardi

Prezes w AgileEvolution, Inc.

Stacia Heimgartner Viscardi zajmuje się Agile i  technikami Lean od 
2003 roku. W ciągu kolejnych lat podróżowała do 23 krajów, aby uczyć 
i  trenować różne fi rmy, pomagając im w  myśleniu i  praktykowaniu 
lepszych sposobów pracy. Od roku 2006 ma tytuł CST w Scrum Al-

liance, a obecnie weszła do zespołu kierowniczego Open Leadership Network. Jest, 
wraz z Michele Sliger, współautorką książki Th e Soft ware Project Manager’s Bridge to 

Agility (Addison-Wesley Professional, 2008) oraz autorką Th e Professional ScrumMa-

ster’s Handbook (Packt Publishing, 2013). Obecnie pracuje nad książką Failagility: Th e 

Business of Imperfection. Gdy nie uczy i nie prowadzi szkoleń, można ją zwykle znaleźć 
w stajni, gdzie z uśmiechem przyjmuje porażki, ujeżdżając swojego konia, Figo.

To naprawdę nie jest o Scrumie, s. 10
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Bas Vodde

Współtwórca LeSS i trener rozwoju produktów

Bas Vodde jest trenerem, programistą, szkoleniowcem i autorem zwią-
zanym z nowoczesnym rozwojem produktów Agile i Lean. Jest twórcą 
ram postępowania LeSS (Large-Scale Scrum) oraz współautorem ksią-
żek Large-Scale Scrum: More with LeSS, Scaling Agile and Lean Deve-

lopment i  Practices for Scaling Agile and Lean Development (wydanych przez 
Addison-Wesley Professional; wszystkie wraz z jego przyjacielem Craigiem Larma-
nem). Gdy prowadzi treningi w  organizacjach lubi mieć holistyczne, systemowe 
podejście, pracując na trzech poziomach 1) organizacyjnym, 2) zespołowym i 3) in-
dywidualnych i  technicznych praktyk. W wolnym czasie zajmuje się utrzymaniem 
ram postępowania testów jednostkowych CppUTest. Bas pracuje dla fi rmy Odd-e, 
która wspiera organizacje w doskonaleniu rozwoju ich produktów. 

Narzędzia cyfrowe uważane za szkodliwe: rejestr sprintu, s. 66

Narzędzia cyfrowe uważane za szkodliwe: Jira, s. 68

Scrum Master jako trener techniczny, s. 134

Aktywne nic nie robienie (to w istocie ciężka praca), s. 144

Bob Warfi eld

Prezes CNCCookbook, Inc

Bob jest seryjnym przedsiębiorcą z dużym doświadczeniem w branży, 
w tym produkcji CNC (sterowanej numerycznie), społecznej, w chmu-
rze, big data, SaaS, komputerów osobistych i fi rmowego oprogramo-
wania w  organizacjach od startupów do fi rm ocenianych na 500 

milionów dolarów rocznie. Bob czuje się dobrze jako prezes, twórca, dyrektor tech-
niczny i zarządzający mniejszymi grupami. Obecnie ma najlepsze zajęcie – prowa-
dzenie SNCCookbook, najpopularniejszego bloga w branży przemysłu wytwórczego 
CNC oraz oazy dla specjalistow CNC i producentów DYI (do użytku domowego).

„Spotkanie na stojąco”, s. 204
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Geoff Watts

Trener przywództwa Agile

Geoff  Watts jest jednym z  pierwszych na świecie certyfi kowanych 
Scrum Masterów, certyfi kowanych trenerów Scruma i  certyfi kowa-
nych szkoleniowców Scruma. Jest autorem bestsellerowych książek 
Scrum Mastery (Inspect & Adapt Ltd, 2013), Product Mastery (Inspect 

& Adapt Ltd, 2017) i Th e Coach’s Casebook (Inspect & Adapt Ltd, 2015). Jego najnow-
sza książka to Team Mastery (Inspect & Adapt Ltd, 2020). Geoff  szkoli indywidulane 
osoby i  zespoły w  kierunku samodoskonalenia się, aby oni i  inni odnosili z  tego 
korzyści.

Scrum Master jako trener, s. 132

Dave West

Prezes, Scrum.org

Dave West jest właścicielem produktu i  prezesem w  Scrum.org. Jest 
często zapraszanym mówcą i szeroko publikowanym autorem artyku-
łów. Jest też współautorem dwóch książek Th e Nexus Framework for 

Scaling Scrum (Addison-Wesley Professional, 2017) i Head First Objec-

t-Oriented Analysis and Design (O’Reilly, 2006). Kierował rozwojem RUP (Rational 
Unifi ed Process), a potem pracował z Ivarem Jacobsonem, prowadząc amerykański 
biznes dla IJI. Następnie zarządzał praktykami dostarczania oprogramowania w For-
rester Research, gdzie był dyrektorem badawczym i  zarządzającym mniejszymi 
grupami (VP). Przed dołączeniem do Scrum.org był szefem produkcji w  Tasktop, 
gdzie odpowiadał za zarządzanie produktem, inżynierią i architekturą. 

Przegląd sprintu to nie punkt decyzyjny, s. 112
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Willy Wijnands

Nauczyciel nauk przyrodniczych, pasjonat i założyciel eduScrum

Willy Wijnards jest nauczycielem i pasjonatem nauk przyrodniczych 
w Ashram College w Alphen aan de Rijn (Holandia) oraz instruktorem 
Aikido. Jest inicjatorem i twórcą eduScrum oraz współtwórcą świato-
wej inicjatywy Agile in Education. Jest współautorem przewodnika 

eduScrum oraz Scrum in Actie (Business Contact, 2015). Miał swój wkład w książkę 

Agile and Lean Concepts for Teaching and Learning (Springer, 2018). Od roku 2011 
wyszkolił ponad 900 nauczycieli z całego świata w Ashram College. Więcej informa-
cji na temat eduScrum można znaleźć na witrynie https://oreil.ly/MbERJ.

Agile w edukacji z eduScrum, s. 112


